
ประกาศสถาบันส่งเสริมความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน (องค์การมหาชน)

เรื่อง  หลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับการให้เจ้าหน้าที่ที่ได้รับการบรรจุและแต่งตั้งได้รับอัตราเงินเดือนที่สูงกว่า

อัตราเงินเดือนขั้นต้นของตำแหน่งหรือวุฒิการศึกษา พ.ศ. ๒๕๖๕
__________________________________________________________

โดยที่เป็นการสมควรให้มีหลักเกณฑ์และวิธีการในการให้ผู้ปฏิบัติงานที่มีประสบการณ์การ

ทำงานหรือผลงานทางวิชาการได้รับอัตราเงินเดือนที่สูงกว่าอัตราขั้นต่ำของตำแหน่งหรือวุฒิการศึกษา
ให้มีความเหมาะสม เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น

อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๒๐ ของข้อบังคับคณะกรรมการสถาบันส่งเสริมความปลอดภัย
อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน ว่าด้วยการบริหารงานบุคคล พ.ศ. 2563 และมติคณะ
อนุกรรมการบริหารงานบุคคล ในการประชุมครั้งที่ 10/2565 เมื่อวันที่ 4 ตุลาคม พ.ศ. 2565 ผู้อำนวยการ
สถาบันส่งเสริมความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน จึงออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้

ข้อ 1 ประกาศนี้เรียกว่า "ประกาศสถาบันส่งเสริมความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพ
แวดล้อมในการทำงาน (องค์การมหาชน) เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับการให้เจ้าหน้าที่ที่ได้รับการบรรจุและ
แต่งตั้งได้รับอัตราเงินเดือนที่สูงกว่าอัตราเงินเดือนขั้นต้นของตำแหน่งหรือวุฒิการศึกษา พ.ศ. ๒๕๖๕"  

          ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ข้อบังคับคณะกรรมการสถาบันส่งเสริมความปลอดภัย

อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน ว่าด้วยการบริหารงานบุคคล พ.ศ. ๒๕๖๓ มีผลใช้บังคับ   

ข้อ 3 ในประกาศนี้
"สถาบัน" หมายความว่า สถาบันส่งเสริมความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการ

ทำงาน (องค์การมหาชน)
"คณะอนุกรรมการ" หมายความว่า คณะอนุกรรมการบริหารงานบุคคล
"ผู้อำนวยการ" หมายความว่า ผู้อำนวยการสถาบันส่งเสริมความปลอดภัย อาชีวอนามัย และ

สภาพแวดล้อมในการทำงาน
"เจ้าหน้าที่" หมายความว่า ผู้ที่สถาบันจ้างไว้ปฏิบัติงานเป็นการประจำซึ่งได้รับการบรรจุแต่ง

ตั้งเป็นเจ้าหน้าที่ตามระยะเวลาที่กำหนดในสัญญาจ้างหรือคำสั่งจ้าง                   

ข้อ 4 บุคคลที่จะได้รับการบรรจุและแต่งตั้งเป็นเจ้าหน้าที่จะต้องมีคุณสมบัติตามข้อบังคับ
คณะกรรมการสถาบันส่งเสริมความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน ว่าด้วย
การบริหารงานบุคคล พ.ศ. 2563 อันเกี่ยวกับตำแหน่ง คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง และให้ได้รับอัตราเงินเดือน
ขั้นต้น ตามบัญชีอัตราเงินเดือนของสถาบัน

ข้อ  ๕ การกำหนดอัตราเงินเดือนของบุคคลที่จะได้รับการบรรจุและแต่งตั้งเป็นเจ้าหน้าที่ให้คำนึงถึง
อัตราเงินเดือนของเจ้าหน้าที่ปัจจุบันที่มีวุฒิการศึกษา ระดับตำแหน่ง และประสบการณ์ในตำแหน่งที่บุคคลจะได้รับการ
บรรจุและแต่งตั้งประกอบด้วย



-  ๒  -

ข้อ ๖ บุคคลที่จะได้รับการบรรจุและแต่งตั้งเป็นเจ้าหน้าที่ในระดับปฏิบัติการให้ได้รับเงินเดือน
ขั้นต้นตามวุฒิการศึกษาตามบัญชีแนบท้ายประกาศนี้

ข้อ 7 บุคคลที่จะได้รับการบรรจุและแต่งตั้งเป็นเจ้าหน้าที่ ที่มีประสบการณ์ในการทำงานอาจได้รับ
อัตราเงินเดือนที่สูงกว่าอัตราเงินเดือนขั้นต้นของตำแหน่งหรือวุฒิการศึกษาก็ได้ อย่างน้อยให้พิจารณาถึงปัจจัย

ดังต่อไปนี้
(1) ประสบการณ์การทำงานที่เป็นประโยชน์หรือเกี่ยวข้องกับการปฏิบัติงาน
(2) ระดับของค่างานที่เหมาะสมกับตำแหน่ง
(3) ความขาดแคลนบุคลากรประเภทนั้น
(4) อัตราเงินเดือนหรือค่าจ้างของหน่วยงานอื่นที่มีสถานะใกล้เคียงกัน
(5) สถานการณ์และความจำเป็นของสถาบัน
(6) สภาวะค่าครองชีพตามเศรษฐกิจปัจจุบัน

ข้อ ๘ ประสบการณ์การทำงานตามข้อ 7 (1) ให้พิจารณาจากประสบการณ์การปฏิบัติงานใน

ลักษณะงานหรือหน้าที่ที่ตรงกับตำแหน่งที่บรรจุและแต่งตั้ง หรือประสบการณ์ที่มีความเกี่ยวข้องกับตำแหน่ง
ที่บรรจุและแต่งตั้ง โดยมีหนังสือรับรองการทำงานจากที่ทำงานเดิมหรือมีหลักฐานการปฏิบัติงานที่น่าเชื่อถือ

การคำนวณระยะเวลาของประสบการณ์การทำงานตามวรรคหนึ่ง ให้ผู้อำนวยการพิจารณาตามความ

เหมาะสมโดยให้มีการแบ่งประสบการณ์ ดังนี้
(1) ประสบการณ์ตรงกับสายงานที่บรรจุ
(2) ประสบการณ์ไม่ตรงกับสายงานที่บรรจุแต่สามารถนำมาประยุกต์ใช้
(3) ประสบการณ์ไม่ตรงกับสายงานที่บรรจุแต่เป็นประสบการณ์ทางอ้อม

ข้อ 9 เจ้าหน้าที่ที่มีประสบการณ์ในการทำงานตามข้อ 8 ให้ได้รับอัตราเงินเดือนเพิ่มจาก
อัตราเงินเดือนขั้นต้นของตำแหน่ง หรือวุฒิการศึกษาตามบัญชีอัตราเงินเดือนของสถาบัน ดังนี้

(๑)  เจ้าหน้าที่ที่มีประสบการณ์ตรงกับสายงานที่บรรจุ ให้ได้รับอัตราเงินเดือนเพิ่มจาก
อัตราเงินเดือนขั้นต้น ปีละ 5%

(๒) เจ้าหน้าที่ที่มีประสบการณ์ในการทำงานไม่ตรงกับสายงานที่บรรจุแต่สามารถนำมาประยุกต์ใช้
ให้เข้ากับสายงาน หรือตำแหน่งงานที่บรรจุได้ ให้ได้รับอัตราเงินเดือนเพิ่มจากอัตราเงินเดือนขั้นต้น ปีละ 4%

(๓) เจ้าหน้าที่ที่มีประสบการณ์ในการทำงานไม่ตรงกับสายงานที่บรรจุแต่เป็นประสบการณ์

ทางอ้อม โดยประเมินว่าเป็นประสบการณ์ที่มีประโยชน์/มีทักษะหรือความสามารถอื่นๆ ให้ได้รับอัตราเงินเดือน

เพิ่มจากอัตราเงินเดือนขั้นต้น ปีละ 3%

ข้อ 10 การกำหนดอัตราเงินเดือนเพิ่มของเจ้าหน้าที่นอกจากพิจารณาจากประสบการณ์
การทำงานตามข้อ 9 แล้ว หากมีปัจจัยที่ต้องพิจารณาตามข้อ 7 (2) ถึง (6) และปัจจัยอื่นๆ ให้ผู้
อำนวยการพิจารณาให้ได้รับอัตราเงินเดือนเพิ่มได้ตามความเหมาะสม ทั้งนี้ เมื่อรวมอัตราเงินเดือนเพิ่มตามข้อ 9
แล้ว ต้องไม่เกินร้อยละ 50 ของอัตราเงินเดือนขั้นต้นของตำแหน่งนั้นๆ



-  ๓  -

ข้อ 11 ในกรณีที่ไม่เป็นไปตามหลักเกณฑ์ข้างต้น หากผู้อำนวยการเห็นว่าบุคคลที่ได้รับบรรจุ
และแต่งตั้งนั้น เป็นผู้มีความเชี่ยวชาญเฉพาะด้าน หรือเป็นตำแหน่งที่ใช้วุฒิการศึกษาในสาขาวิชาเฉพาะ หรือ
สาขาวิชาที่มีการแข่งขันสูง หรือมีผลงานทางวิชาการเป็นที่ประจักษ์ หรือคุณสมบัติอื่นๆ ซึ่งมีความจำเป็นต่อ
การปฏิบัติงานในตำแหน่งนั้นๆ ให้ผู้อำนวยการพิจารณาเพิ่มอัตราเงินเดือนสูงกว่าตามที่กำหนดไว้ในข้อ 9 หรือ
ข้อ 10 ก็ได้ ทั้งนี้ ต้องได้รับความเห็นชอบจากคณะอนุกรรมการด้วย

ข้อ ๑2 ให้ผู้อำนวยการเป็นผู้รักษาการตามประกาศนี้  ในกรณีที่มีปัญหาสำคัญเกี่ยวกับการ
ปฏิบัติตามประกาศนี้ ให้คณะอนุกรรมการเป็นผู้วินิจฉัย และคำวินิจฉัยนั้นให้เป็นที่สุด

 ประกาศ ณ  วันที่   ๒๙ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

 

(นายวรานนท์ ปีติวรรณ)

ผู้อำนวยการสถาบันส่งเสริมความปลอดภัย

อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน
๒๙ ธ.ค. ๖๕ เวลา  ๑๑:๐๖:๕๑  Non-PKI Server Sign

Signature Code : OABFA-EYAMA-A4AEU-ANwBE



แบบฟอร์มการพิจารณาอัตราเงินเดือนเจ้าหน้าที่ที่ได้รับการบรรจุและ 
แต่งตั้งได้รับเงินเดือนที่สูงกว่าอัตราเงินเดือนขั้นต้นของตำแหน่งหรือวุฒิการศึกษา 

 
ชื่อ – สกุล....................................................................................... ................................................................. . 
ตำแหน่ง................................................................ ........................ 
สำนัก.............................................................................. .............. 
อัตราเงินเดือนขั้นต้น.........................................................     บาท 
ประสบการณ์ตรง  ร้อยละ ๕  % จำนวน.............ปี     =  บาท 
ประสบการณ์ไมต่รงแต่สามารถนำมาประยุกต์ใช้ ร้อยละ 4 % จำนวน.............ปี       =  บาท 
ประสบการณ์ในการทำงานไม่ตรงกับสายงานที่บรรจุ ร้อยละ 3 % จำนวน.............ปี  =  บาท 
อัตราเงินเดือนเพ่ิมตามปัจจัยอื่น ............................................  บาท  
เงินประจำตำแหน่ง.................................................................   บาท  
อัตราเงินเดือนรวม...................................................... ............   บาท 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 เห็นชอบ    
 ไม่เห็นชอบ    อนุมัติจ่ายในอัตรา.....................................บาท/เดือน   
 
 

------------------------------------- 
(นายวรานนท์  ปีติวรรณ) 

ผู้อำนวยการ สสปท. 
ผู้อนุมัติ 

 

  --------------------------------         
      (นางสาวอรวีย์  บุญให้) 

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ 
ผู้เสนอ 

   
      
                    

ผู้เสนอ 

     --------------------------------         
        (                            ) 
    ผู้อำนวยการสำนักบริหารกลาง
    ผู้ตรวจสอบ 
      
                   ผู้
เสนอ    --------------------------------         

      (นายเอกชาติ  นาคาไชย) 
รองผู้อำนวยการ (บริหาร) 
         ผู้พิจารณา 
   
      

                   ผู้
เสนอ 

        --------------------------------         
         (                              ) 
    ผู้อำนวยการสำนัก/รองผู้อำนวยการ
       ผู้พิจารณาข้ันต้น  



บัญชีแนบท้ายประกาศ 
แนบท้ายประกาศสถาบันส่งเสริมความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน (องค์การมหาชน) 

เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการเก่ียวกับการให้เจ้าหน้าที่ที่ได้รับการบรรจุและแต่งตั้งได้รับอัตราเงินเดือน 
ที่สูงกว่าอัตราเงินเดือนขั้นต้นของตำแหน่งหรือวุฒิการศึกษา พ.ศ. ๒๕๖๕ 

------------------------------------ 
อัตราเงินเดือนแรกบรรจุ ตามวุฒิการศึกษา ระดับปฏิบัติการ 

 
วุฒิการศึกษา เงินเดือนแรกบรรจุ (บาท/เดือน) 
ปริญญาตรี 18,500 
ปริญญโท 20,000 

ปริญญาเอก 22,500 
 

 



แนวทางการปฏิบัติตาม ประกาศสถาบันส่งเสริมความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อม 
ในการทำงาน (องค์การมหาชน) เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับการให้เจ้าหน้าที่ที่ได้รับการบรรจุ 
และแต่งตั้งได้รับอัตราเงินเดือน ที่สูงกว่าอัตราเงินเดือนขั้นต้นของตำแหน่งหรือวุฒิการศึกษา พ.ศ. .... 

.......................................................... 

1. การกำหนดอัตราเงินเดือนของบุคคลที่จะได้รับการบรรจุและแต่งตั้งเป็นเจ้าหน้าที่ 
๑.๑ ให้คำนึงถึงอัตราเงินเดือนของเจ้าหน้าที่ปัจจุบันที่มีวุฒิการศึกษา ระดับตำแหน่ง และ

ประสบการณ์ บทบาท หน้าที่ความรับผิดชอบเดียวกันหรือใกล้เคียงกัน ในตำแหน่งที่บุคคลจะได้รับการบรรจุและ
แต่งตั้ง 

1.2 เจ้าหน้าที่ในระดับปฏิบัติการให้ได้รับเงินเดือนขั้นต้นตามวุฒิการศึกษา ดังนี้ 
-  ปริญญาตรี 18,500 บาท 
-  ปริญญาโท 20,000 บาท 
-  ปริญญาเอก 22,500 บาท 

 1.3 บุคคลที่จะได้รับการบรรจุและแต่งตั้งเป็นเจ้าหน้าที่ มีประสบการณ์ในการทำงานอาจได้รับ
อัตราเงินเดือนที่สูงกว่าอัตราเงินเดือนขั้นต้นของตำแหน่งหรือวุฒิการศึกษาก็ได้ อย่างน้อยให้พิจารณาถึงปัจจัย 
ดังต่อไปนี้ 
 (1) ประสบการณ์การทำงานที่เป็นประโยชน์หรือเกี่ยวข้องกับการปฏิบัติงาน 
      (2) ระดับของค่างานที่เหมาะสมกับตำแหน่ง 
      (3) ความขาดแคลนบุคลากรประเภทนั้น 
 (4) อัตราเงินเดือนหรือค่าจ้างของหน่วยงานอื่นที่มีสถานะใกล้เคียงกัน 
 (5) สถานการณ์และความจำเป็นของสถาบัน 
 (6) สภาวะค่าครองชีพตามเศรษฐกิจปัจจุบัน 

1.4 เจ้าหน้าที่ที่มีประสบการณ์ในการทำงาน ให้พิจารณาจากประสบการณ์การปฏิบัติงาน 
ในลักษณะงานหรือหน้าที่ที่ตรงกับตำแหน่งที่บรรจุและแต่งตั้ง หรือประสบการณ์ที่มีความเกี่ยวข้องกับตำแหน่ง  
ที่บรรจุและแต่งตั้ง โดยมีหนังสือรับรองการทำงานจากท่ีทำงานเดิม หรือมีหลักฐานการปฏิบัติงานที่น่าเชื่อถือ 

1.5 พิจารณาจากประสบการณ์การปฏิบัติงานในลักษณะงานหรือหน้าที่ที่ตรงกับตำแหน่งที่บรรจุ
และแต่งตั้ง หรือประสบการณ์ที่มีความเกี่ยวข้องกับตำแหน่งที่บรรจุและแต่งตั้ง โดยมีหนังสือรับรองการทำงาน 
จากที่ทำงานเดิม หรือมีหลักฐานการปฏิบัติงานที่น่าเชื่อถือ 

การคำนวณระยะเวลาของประสบการณ์การทำงานตามวรรคหนึ่งให้ผู้อำนวยการพิจารณา
ตามความเหมาะสม โดยให้มีการแบ่งประสบการณ์ ดังนี้ 

(1) ประสบการณ์ตรงกับสายงานที่บรรจุ 
(2) ประสบการณ์ไม่ตรงกับสายงานที่บรรจุแต่สามารถนำมาประยุกต์ใช้ 
(3) ประสบการณ์ไม่ตรงกับสายงานที่บรรจุแต่เป็นประสบการณ์ทางอ้อม 



2. การคำนวณระยะเวลาของประสบการณ์การ 
 2.1 เจ้าหน้าที่ท่ีมีประสบการณ์ในการทำงานให้ได้รับอัตราเงินเดือนเพ่ิมจากอัตราเงินเดือนขั้นต้น

ของตำแหน่ง หรือวุฒิการศึกษาตามบัญชีอัตราเงินเดือนของสถาบัน ดังนี้ 
2.1.1 เจ้าหน้าที่ที่มีประสบการณ์ตรงกับสายงานที่บรรจุ ให้ได้รับอัตราเงินเดือนเพิ่มจาก

อัตราเงินเดือนข้ันต้น ปีละ 5% 
2.1.2 เจ้าหน้าที่ที่มีประสบการณ์ในการทำงานไม่ตรงกับสายงานที่บรรจุแต่สามารถนำมา

ประยุกต์ใช้ให้เข้ากับสายงาน หรือตำแหน่งงานที่บรรจุได้ ให้ได้รับอัตราเงินเดื อนเพิ่มจากอัตราเงินเดือนขั้นต้น     
ปีละ 4% 

2.1.3 เจ้าหน้าที่ที่มีประสบการณ์ในการทำงานไม่ตรงกับสายงานที่บรรจุแต่เป็นประสบการณ์
ทางอ้อม โดยประเมินว่าเป็นประสบการณ์ที่มีประโยชน์/มีทักษะหรือความสามารถอื่นๆ ให้ได้รับอัตราเงินเดือน
เพ่ิมจากอัตราเงินเดือนข้ันต้น ปีละ 3% 

2.2 การกำหนดอัตราเงินเดือนเพ่ิมของเจ้าหน้าที่นอกจากพิจารณาจากประสบการณ์การทำงาน 
หากมีปัจจัยที่ต้องพิจารณาตามปัจจัยอื่นๆ ให้ผู ้อำนวย สสปท. พิจารณาให้ได้รับอัตราเงินเดือนเพิ่มได้ตาม 
ความเหมาะสม ทั้งนี้ เมื่อรวมอัตราเงินเดือนเพิ่ม ต้องไม่เกินร้อยละ 50 ของอัตราเงินเดือนขั้นต้นของตำแหน่งนั้นๆ 
(นอกจากประสบการณ์ทำงานแล้ว หากมีการพิจารณาต้องดูจากค่างาน เงินเดือนและเงินค่าตำแหน่งเดิม และ
ปัจจัยอื่นๆ ประกอบตามประกาศ ข้อ 7 ) 

2.3 ในกรณีที่ไม่เป็นไปตามหลักเกณฑ์ข้างต้น หากผู้อำนวยการเห็นว่าบุคคลที่ได้รับบรรจุและ
แต่งตั้งนั้น เป็นผู้มีความเชี่ยวชาญเฉพาะด้าน หรือเป็นตำแหน่งที่ใช้วุฒิการศึกษาในสาขาวิชาเฉพาะ หรือสาขาวิชา
ที่มีการแข่งขันสูง หรือมีผลงานทางวิชาการเป็นที่ประจักษ์ หรือคุณสมบัติอ่ืนๆ ซึ่งมีความจำเป็นต่อการปฏิบัติงาน
ในตำแหน่งนั้นๆ ให้ผู้อำนวยการ สสปท. พิจารณาเพิ่มอัตราเงินเดือนสูงกว่าตามที่กำหนดไว้ได้ ทั้งนี้ ต้องได้รับ
ความเห็นชอบจากคณะอนุกรรมการบริหารงานบุคคลด้วย 

2.4 การคำนวณค่าประสบการณ์ ให้ดำเนินการคำนวณโดยการนำอัตราเงินเดือนเพิ ่มตาม
ประสบการณ์ต่อปี คูณจำนวนปีประสบการณ์ จากอัตราเงินเดือนเริ่มต้น ณ ปัจจุบัน ทั้งนี้ ให้คำนวณประสบการณ์
เป็นรายปี และรายเดือนตามระยะเวลาจริง 

3.  ตัวอย่างการคำนวณ  
3.1 กรณีท่ี 1 เงินเดือนเริ่มต้นวุฒิปริญญาตรี ระดับปฏิบัติการ (มีประสบการณ์ 5 ปี) 

- เงินเดือนเริ่มต้นตามวุฒิ ป.ตรี    18,500 บาท 
- คำนวณค่าประสบการณ์ 5 ปี     4,255 บาท 

(ค่าประสบการณ์ทางตรง 5% 3 ปี  2,775 บาท) 
(ค่าประสบการณ์ประยุกต์ 4% 2 ปี 1,480 บาท) 
รวมเงินเดือนและค่าประสบการณ์   22,755 บาท 

• เปรียบเทียบบุคลากรภายใน ที่มีประสบการณ์ใกล้เคียงกัน จำนวน 2 คน ค่าเฉลี่ย  25,380 บาท 
 



3.2 กรณีท่ี 2 เงินเดือนเริ่มต้นวุฒิปริญญาตรี ระดับปฏิบัติการ (มีประสบการณ์ 4.8 ปี) 
- เงินเดือนเริ่มต้นตามวุฒิ ป.ตรี    18,500 บาท 
- คำนวณค่าประสบการณ์ 5 ปี     4,008 บาท 

(ค่าประสบการณ์ทางตรง 5% 3 ปี  2,775 บาท) 
(ค่าประสบการณ์ประยุกต์ 4% 1.8 ปี 1,233 บาท) 

- รวมเงินเดือนและค่าประสบการณ์   22,508 บาท 
• เปรียบเทียบบุคลากรภายใน ที่มีประสบการณ์ใกล้เคียงกัน จำนวน 2 คน ค่าเฉลี่ย  25,380 บาท 

3.3 กรณีท่ี 3 เงินเดือนเริ่มต้น ระดับชำนาญ (มีประสบการณ์ 6 ปี วุฒิปริญญาโท) 
- เงินเดือนเริ่มต้นตามระดับตำแหน่ง    24,100 บาท 
- คำนวณค่าประสบการณ์ 6 ปี     6,507 บาท 

      (ค่าประสบการณ์ทางตรง 5% 3 ปี  3,615 บาท) 
      (ค่าประสบการณป์ระยุกต์ 4% 3 ปี 2,892 บาท) 

รวมเงินเดือนและค่าประสบการณ์   30,607 บาท 
• เปรียบเทียบบุคลากรภายใน ที่มีประสบการณ์ใกล้เคียงกัน จำนวน 2 คน ค่าเฉลี่ย  36,382 บาท 

 
 


